

URZĄD MIEJSKI
w SOSNOWCU
woj. śląskie.

Sosnowiec, dnia 16 września 2024 roku

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

WED.0012.6.12.2024.DS

wpłynęło 19.09.2024

L.dz.zał.

Podpis

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

wpłynęło 18.09.2024

L.dz.zał.

Podpis

PREZYDENT

ARKADYJUSZ JACIŃSKI

**Komisja Oświaty
Rady Miejskiej
w Sosnowcu**

W związku z posiedzeniem Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Sosnowcu zaplanowanym na dzień 24 września 2024 r., przekazuję informację dotyczącą pkt. 2 porządku obrad.

Omówienie funkcjonowania kuchni szkolnych i przedszkolnych – ich wyposażenie, potrzeby i problemy.

Wymagania dotyczące żywienia zbiorowego w placówkach szkolnych i przedszkolnych reguluje rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełnić środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. Produkty muszą spełniać odpowiednie wymagania dla danej grupy wiekowej, wynikające z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej. Ponadto w rozporządzeniu zawarte są wytyczne, co do odpowiedniego doboru i częstotliwości występowania poszczególnych grup produktów w posiłkach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży. Kontrolę nad spełnianiem wymagań z zakresu żywienia zbiorowego w placówkach oświatowych pełnią organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Oceną jakości posiłków i kontrolą nad spełnianiem wymagań z zakresu żywienia zbiorowego, a także realizacją żywienia zgodną z obowiązującymi przepisami zajmują się Stacje Sanitarno – Epidemiologiczne.

Kuchnie znajdują się we wszystkich sosnowieckich przedszkolach i szkołach podstawowych oraz w następujących szkołach ponadpodstawowych: II LO, VI LO, IX LO oraz w zespołach szkół: ZS 2, ZSO 3, ZSO 5, ZSO 11, ZSO 14, ZSS 4. Wynika to z przepisów prawa oświatowego, zgodnie z którymi przedszkole w zakresie zadań statutowych musi zapewnić dzieciom możliwość korzystania z posiłków, natomiast szkoła podstawowa

ma obowiązek zapewnić uczniom jeden gorący posiłek w ciągu dnia. Wobec powyższego w przedszkolach oraz szkołach, w których znajdują się oddziały przedszkolne wydawane są 3 posiłki dziennie (śniadanie - obiad - podwieczorek lub I śniadanie - II śniadanie - obiad - w zależności od potrzeb rodziców), natomiast w pozostałych placówkach wychowankowie korzystają z obiadów. Do obsługi kuchni i organizacji żywienia zatrudnia się intendentów, kucharzy oraz pomoce kuchenne (w zależności od specyfikacji i potrzeb placówki oraz liczby dzieci korzystających z posiłków).

Korzystanie z żywienia w przedszkolach i szkołach jest odpłatne, przy czym rodzice płacą tylko za „wsad do kotła”. Do opłat wnoszonych za korzystanie przez uczniów z posiłków nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i kosztów utrzymania kuchni/stołówki.

Kuchnia w placówce oświatowej musi być dostosowana do pełnienia różnorodnych funkcji – przyjęcia i magazynowania produktów, sporządzania potraw i wydawania gotowych dań. W związku z tym należy wygospodarować miejsce i wyposażyć dział magazynowy, produkcyjny, ekspedycyjny, zmywalnię oraz dział socjalny dla pracowników.

Szkoły podstawowe mogą korzystać z wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. Poprzednia edycja programu miała miejsce w latach 2019 – 2023, a obecnie trwa edycja 2024 – 2028. Program „Posiłek w szkole i w domu” jest skierowany do organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe, w tym szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej. Organy prowadzące szkoły składają wnioski do wojewody. Program „Posiłek w szkole i w domu” podzielony jest na trzy moduły. Moduł III dotyczy organizacji stołówek i miejsc spożywania posiłków w szkołach. Za realizację tego modułu odpowiada Minister Edukacji Narodowej. Na szczeblu wojewódzkim koordynatorem modułu III jest wojewoda, natomiast realizatorem modułu III Programu „Posiłek w szkole i w domu” są organy prowadzące publiczne szkoły podstawowe, w tym artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej.

W ramach modułu III, przewidziane są następujące działania:

1. doposażenie i poprawa standardu funkcjonujących stołówek (własna kuchnia i jadalnia) lub doposażenie stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione lub stworzenie nowych stołówek,

2. wsparcie w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, tzw. jadalni.

Wsparcie dla danej szkoły jest udzielane w ramach tylko jednego działania. Maksymalna kwota wsparcia finansowego wynosi:

- 80 tys. zł - na doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni) oraz doposażenie stołówek szkolnych, które obecnie nie funkcjonują lub uruchomienie nowych stołówek;

- 25 tys. zł - na adaptację, poprawę standardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków (jadalni).

Program zakłada obowiązkowy wkład finansowy lub rzeczowy organów prowadzących szkoły w wysokości 20 proc. środków niezbędnych do realizacji dotowanego zadania w Programie. W pierwszej edycji, w latach 2019 – 2023 wzięło udział 29 sosnowieckich szkół podstawowych (SP 4, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 30, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48) natomiast w obecnej edycji bierze udział 7 szkół (SP 1, 3, 16, 20, 27, 29, 36). Tym samym wszystkie sosnowieckie szkoły podstawowe skorzystały, bądź skorzystają z programu „Posiłek w szkole i w domu”.

W ramach środków posiadanych w budżecie przez sosnowieckie placówki dokonywane są również prace systemem gospodarczym, wykonywane przez konserwatorów oraz remonty związane z termomodernizacją budynków oświatowych:

Nazwa placówki	Inwestycje i remonty przeprowadzone w kuchniach w latach 2021 – 2024
Przedszkole Miejskie nr 3	- wymiana płytek, - malowanie.
Przedszkole Miejskie nr 5	- wymiana instalacji gazowej, - wymiana kanalizacji, - odmalowanie ścian, - w trakcie realizacji centrala wentylacyjna.
Przedszkole Miejskie nr 7	- malowanie, - izolowanie rur przed skraplaniem, - wymiana 2 lamp oświetleniowych.
Przedszkole Miejskie nr 11	- malowanie kuchni i pomieszczeń przyległych, - wymiana uszkodzonych płytek, - doposażenie kuchni w niezbędne umeblowanie i sprzęty.
Przedszkole Miejskie nr 12	- malowanie kuchni z magazynem.
Przedszkole Miejskie nr 14	- częściowy remont kuchni oraz magazynu żywnościowego, - malowanie sufitu i ścian w magazynie.
Przedszkole Miejskie nr 15	- malowanie kuchni z aneksami, - wymiana oświetlenia w salach dydaktycznych i na holu, - odmalowanie części wejścia do holu, - doposażenie kuchni w niezbędne sprzęty AGD.
Przedszkole Miejskie nr 18	- całościowy remont kuchni.
Przedszkole Miejskie nr 19	- remont magazynów w kuchni (malowanie ścian i sufitów, płytki na ścianach i podłogach), - doposażenie kuchni w sprzęt AGD.
Przedszkole Miejskie nr 20	- malowanie ścian w kuchni i zmywalni, - doposażenie kuchni w sprzęt AGD
Przedszkole Miejskie nr 22	- malowanie ścian w kuchni i zmywalni,

	<ul style="list-style-type: none"> - doposażenie kuchni w sprzęt, - położenie płytek w pomieszczeniu – zmywak, - położenie kafelek w magazynie żywnościowym
Przedszkole Miejskie nr 25	<ul style="list-style-type: none"> - wymiana instalacji elektrycznej na kuchni wraz z wyłącznikiem głównym, - naprawa instalacji elektrycznej wentylatora, - wymiana pionu kanalizacyjnego z kuchni do kolektora piwnicy, - cykliczne malowanie kuchni i magazynu, - doposażenie kuchni w meble ze stali nierdzewnej, - zakup sprzętu AGD, - wymiana piecyka do podgrzewania wody na kuchni.
Przedszkole Miejskie nr 27	<ul style="list-style-type: none"> - remont kuchni (wymiana płytek ściennych i podłogowych w pomieszczeniach wydawania i przygotowania posiłków, zmywalni i korytarzu do kuchni, malowanie wszystkich pomieszczeń kuchennych), - wymiana baterii w zlewozmywakach, - wymiana kaloryferów i drzwi (kuchnia, magazyn, toaleta), - zamontowanie nawiewów okiennych
Przedszkole Miejskie nr 29	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie kuchni, - zakup zmywarki, - zakup mebli ze stali nierdzewnej.
Przedszkole Miejskie nr 30	- kuchnia nowa, oddana do użytku w roku 2021
Przedszkole Miejskie nr 31	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie kuchni, - doposażenie w sprzęt AGD.
Przedszkole Miejskie nr 33	<ul style="list-style-type: none"> - likwidacja pieca węglowego, - malowanie ścian pomieszczeń kuchennych i magazynowych
Przedszkole Miejskie nr 34	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie ścian i sufitu, - wymiana 2 pieców gazowych.
Przedszkole Miejskie nr 35	<ul style="list-style-type: none"> - generalny remont kuchni i zaplecza kuchennego, - zakupy małego AGD, - odświeżanie i malowanie pomieszczeń kuchni.
Przedszkole Miejskie nr 38	- coroczne malowanie pomieszczeń kuchennych
Przedszkole Miejskie nr 39	- malowanie pomieszczeń kuchennych
Przedszkole Miejskie nr 40	<ul style="list-style-type: none"> - wymiana mebli kuchennych z dykty na meble stalowe, - odnawianie powłoki malarskiej
Przedszkole Miejskie nr 44	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie sufitów i ścian, - uzupełnienie ubytków glazury ściennej, - odmalowanie okapów, pomieszczeń magazynowych i gospodarczych, - położenie płytek podłogowych w magazynach, - częściowa wymiana oświetlenia (magazyny, pomieszczenia gospodarcze), - zakup 4 kompletów zastawy stołowej dla dzieci.
Przedszkole Miejskie nr 46	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie 4 pomieszczeń kuchennych, - założenie klimatyzacji
Przedszkole Miejskie nr 47	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie ścian kuchni, magazynów i korytarza przykuchennego, - wymiana zbiornika Filtra Osmozy,

	- doposażenie w sprzęt kuchenny
Przedszkole Miejskie nr 50	- doposażenie kuchni w niezbędny sprzęt
Przedszkole Miejskie nr 52	- naprawa instalacji elektrycznej wraz wymiana gniazda z wtyczką zasilającą 380V, - naprawa odpływu kanalizacji w kuchni, - malowanie pomieszczenia kuchennego zmywalni oraz wydawki i toalety przy kuchni oraz szatni dla pracowników kuchni, - naprawa wyciągu kuchennego – pochłaniacz, - naprawa coroczna okładzin ściennych i podłogowych. - doposażenie kuchni w niezbędne sprzęty małe i duże AGD, - meble ze stali nierdzewnej, stoły przyścienne, a także regały wolnostojące.
Przedszkole Miejskie nr 53	- doposażenie kuchni w sprzęt kuchenny, - zakup pieca konwekcyjno-parowego
Przedszkole Miejskie nr 54	- wymiana drzwi do zmywalni oraz do wydawania posiłków, - doposażenie kuchni w sprzęt, - malowanie okapu kuchennego, - montaż drzwi do kuchni, - montaż moskitier w oknach kuchni i zmywalni.
Przedszkole Miejskie nr 55	- malowanie i odgrzybianie ścian, - wyposażenie kuchni w sprzęt
Przedszkole Miejskie nr 56	- doposażenie kuchni w sprzęt, piec konwekcyjny, drobny sprzęt AGD
Przedszkole Miejskie nr 57	- remont magazynów w kuchni, - malowanie ścian i sufitów, - naprawa instalacji elektrycznej, - montaż gniazda siłowego, - naprawa dachu papą termozgrzewalną, - wymiana windy towarowej, - demontaż starej wanny i montaż wanny gastronomicznej nierdzewnej, - doposażenie kuchni w niezbędne sprzęty, małe i duże AGD
Przedszkole Miejskie nr 59	- malowanie pomieszczeń bloku kuchennego, - wymiana uszkodzonych płytek ceramicznych, - zakup pieca konwekcyjnego, lodówki, zamrażarki, zmywarki.
Szkoła Podstawowa nr 1	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”
Szkoła Podstawowa nr 3	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” - malowanie ścian w pomieszczeniach kuchni przez konserwatora, - termomodernizacja - wymiana grzejników, oświetlenia, kanalizacji, wentylacji, - zakup kuchni gazowej 6 palnikowej, zmywarki, zakup stołów i krzeseł do jadalni.
Szkoła Podstawowa nr 4	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Dwujęzycznymi	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w sprzęt w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu", - malowanie kuchni i stołówki.
Szkoła Podstawowa nr 8	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” - malowanie kuchni, magazynów, zmywalni, korytarza i pomieszczeń dla personelu, - czyszczenie i udrażnianie kominów wentylacyjnych, odgrzybianie, - wymiana wentylatora wyciągowego na mocniejszy. - dołożenie nowego szybu wentylacyjnego
Szkoła Podstawowa nr 9	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” - malowanie kuchni i pomieszczeń przyległych - program zewnętrzny, - montaż instalacji elektrycznej na kuchni.
Szkoła Podstawowa nr 10	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” - naprawa instalacji elektrycznej na kuchni, - remont instalacji gazowej, - wymiana pękniętych i niedrożnych elementów w ścianie i gruncie na odpływie deszczowym w piwnicy pod kuchnią.
Szkoła Podstawowa nr 12	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”
Szkoła Podstawowa nr 13	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - wymiana pieca węglowego na gazowy z sieci, - wymiana starej instalacji elektrycznej. - malowanie pomieszczeń kuchennych i przyległych, - przeprowadzono wymianę kratki odpływu kanalizacji w pomieszczeniu kuchennym, - dokonano uzupełnienia tynku na ścianach i suficie kuchni, pomieszczeniu wydawczym, zmywaka i magazynu warzywnego.
Szkoła Podstawowa nr 15	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - malowanie kuchni, magazynów, zmywalni, korytarza i pomieszczeń dla personelu.
Szkoła Podstawowa nr 16	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - generalny remont kuchni i stołówki szkolnej w związku z likwidacją trzonu węglowego kuchni.
Sportowa Szkoła Podstawowa nr 17	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - malowanie kuchni.
Szkoła Podstawowa nr 18	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”,
Szkoła Podstawowa nr 19	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.
Szkoła Podstawowa nr 20	<ul style="list-style-type: none"> - kuchnia zostanie wyposażona w sprzęt zakupiony z programu "Posiłek w szkole i w domu".

Szkoła Podstawowa nr 21	- generalny remont - przebudowa kuchni i jadalni, - doposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu".
Szkoła Podstawowa nr 22	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.
Szkoła Podstawowa nr 23 z Oddziałami Dwujęzycznymi	- remont kompleksowy kuchni z jadalnią, - wymiana instalacji elektrycznej, - modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej, odmalowanie ścian i sufitów, - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - naprawa ubytków płytek w podłodze.
Szkoła Podstawowa nr 25	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - wymiana instalacji gazowej i montaż urządzeń gazowych, - wymiana odcinka instalacji wody zimnej oraz odcinka kanalizacji sanitarnej, - remont w pomieszczeniach użytkowych (malowanie ścian, wymiana posadzki w jadalni) zalecenia sanepidu.
Szkoła Podstawowa nr 27	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”,
Szkoła Podstawowa nr 29	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - naprawa posadzka w pomieszczeniu kuchennym, malowanie ścian i sufitu.
Szkoła Podstawowa Specjalna nr 30	- remont i doposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu " Posiłek w domu i w szkole", - prace malarskie i naprawcze.
Szkoła Podstawowa nr 32	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - malowanie regałów magazynowych oraz wejścia do kuchni i pomieszczeń socjalnych.
Szkoła Podstawowa nr 33 z Oddziałami Specjalnymi	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.
Szkoła Podstawowa nr 35	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - malowanie jadalni i remont podłogi, - malowanie pomieszczeń kuchennych.
Szkoła Podstawowa nr 36	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - malowanie pomieszczeń kuchennych oraz magazynowych, - malowanie jadalni
Szkoła Podstawowa nr 45 z Oddziałami Dwujęzycznymi	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - odnowienie powłok malarskich bloku kuchni i obergera, - zakup dodatkowego wyposażenia AGD.
Szkoła Podstawowa nr 46	- wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - remont i malowanie pomieszczeń kuchni, korytarza oraz schodów w części kuchennej.

	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie ciągów wentylacyjnych i okapów. - naprawa instalacji elektrycznej rozdzielni na kuchni szkolnej, - malowanie lamperii na jadalni szkolnej.
Szkoła Podstawowa nr 47	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - całkowity remont jadalni (malowanie ścian, wymiana podłogi) oraz częściowy remont bloku żywieniowego.
Zespół Szkół nr 2	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - uzupełnienie glazury, - malowanie ścian farbami emulsyjnymi, - lakierowanie lamperii i lakierowanie powierzchni drewnianych, - zakup obieraczki do ziemniaków, - naprawa instalacji elektrycznej.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”,
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, - odnowienie jadalni oraz drobne roboty budowlane do zainstalowania zakupionego sprzętu, - całkowity remont kuchni wraz z wentylacją i klimatyzacją. - zakupiono dodatkowe wyposażenie - szafa chłodnicza, szafa mroźna, obieraczka do ziemniaków, kralajnica, mikser, piec konwekcyjno-parowy
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14	<ul style="list-style-type: none"> - wyposażenie sprzętowe kuchni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.
Zespół Szkół Specjalnych nr 4	<ul style="list-style-type: none"> - malowanie pomieszczenia kuchni, magazynu, korytarza.
II Liceum Ogólnokształcące im. E. Plater z Oddziałami Dwujęzycznymi	<ul style="list-style-type: none"> - remont pomieszczeń kuchennych, - glazura na posadzkach i ścianach w magazynie, - malowanie kuchni, - wymiana oświetlenia w kuchni i magazynie.
VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Korczaka	<ul style="list-style-type: none"> - wymiana instalacji elektrycznej, - wymieniono okap oraz blaty kuchenne, - malowanie pomieszczeń kuchennych
IX Liceum Ogólnokształcące im. W. Szymborskiej	<ul style="list-style-type: none"> - w trakcie realizacji centrala wentylacyjna (termomodernizacja), - malowanie kuchni i magazynu.

Z upoważnienia Prezydenta
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Michał Waszto

INSPEKTOR
Wydział Edukacji
mgr Dominik Sawiż

PODINSPEKTOR
Zbigniew Ramza

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Edukacji
Katarzyna Wanica